
MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE MENDOZA

EJERCICIO 2020

ANEXO XVII: OTROS FONDOS
(ACUERDO Nº 2988, TEXTO ORDENADO SEGUN ACUERDO Nº 6222)

Detalle Norma Legal

Otros aportes a Municipios 02/06/2020 771.722,71 Otros aportes a Municipios -771.722,71

Otros aportes a Municipios 15/07/2020 779.209,61 Otros aportes a Municipios -1.550.932,32

Otros aportes a Municipios 27/07/2020 728.118,89 Otros aportes a Municipios -2.279.051,21

Otros aportes a Municipios 04/08/2020 4.819.363,08 Otros aportes a Municipios -7.098.414,29

Otros aportes a Municipios 24/09/2020 698.420,50 Otros aportes a Municipios -7.796.834,79

Otros aportes a Municipios 25/09/2020 322.148,93 Otros aportes a Municipios -8.118.983,72

Otros aportes a Municipios 01/12/2020 423.728,26 Otros aportes a Municipios -8.542.711,98

Otros aportes a Municipios 01/12/2020 584.931,34 Otros aportes a Municipios -9.127.643,32

Otros aportes a Municipios 30/12/2020 646.900,95 Otros aportes a Municipios -9.774.544,27

Otros aportes a Municipios 30/12/2020 741.012,43 Otros aportes a Municipios -10.515.556,70

Otros aportes a Municipios 30/12/2020 635.189,45 Otros aportes a Municipios -11.150.746,15

“LOS DATOS INCLUIDOS EN EL PRESENTE ANEXO SURGEN DE LOS REGISTROS CONTABLES”

1. Saldo de Participación 
Municipal de Impuestos y 

Regalías al cierre del 
ejercicio o período anterior, 
indicando si es provisoria o 

definitiva.

2. Participación que le 
corresponde al Municipio 
según la distribución de 

los recursos participables 
del período realizada de 
acuerdo a la normativa 

en vigencia.

3. Detalle de las transferencias giradas a los municipios durante el período con 
indicación de:

4. Importe retenidos 
con indicación de 
fecha, concepto y 

monto.

5. Saldo al cierre del 
ejercicio o período

3.1. Fecha de 
transferencia 

efectiva de cada 
remesa

3.2. Importe 
individual de cada 

remesa

3.3. Concepto de cada remesa 
(anticipo, saldo del ejercicio 

anterior, etc.), aclarando si el mismo 
es provisorio o definitivo


